
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500176

176

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 3/2019

A CPL da PM, torna público que realizará em sua sede no dia 30/04/19 às
10:00h PE-SRP 003/2019. Objeto Eventual: Aquisição de material de consumo, limpeza e
higiene, destinados às necessidades das Secretarias deste Município. Através da plataforma
www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h,
Tel.(77)3433-2268,Boa Nova-Ba,15/04/2019

MARISNALDO R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 016-2019-PP, objeto:
prestação de serviços de perfuração de poço artesiano, manutenção, reforma,
rebobinamento, dentre outros correlatos, para atender a demanda da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço por Lote. Sessão 26/04/2019, 08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 12 de abril de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 017-2019-PP, objeto:
Aquisição de peças, acessórios, entre outros, para manutenção dos veículos e maquinas
que compõem a frota deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 26/04/2019, 14:00h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal.

Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 12 de abril de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público
que no dia 30de Abril de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE,
serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 006/2019, objetivando a
contratação de empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação com
drenagem pluvial superficial da Rua Vereadora Tereza Borges Cerqueira, Rua Vereador Jaime
Rodrigues de Carvalho e Rua Vereador Benvindo Gotardo da Silva no Bairro Alto do Cristo na
sede do município de Caetité, conforme convênio MCIDADES nº 866784/2018, operação nº
1053044-22, (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

OBJETO: Manutenção dos sistemas de telefonia móvel celular nos povoados de Maniaçu,
Brejinho das Ametistas e Juazeiro deste Município.DATA:02/05/2019. HORÁRIO:08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 12/04/2019.

Caetité-Bahia, 12 de abril de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
30.04.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo), com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, Secretaria
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Politicas Sociais e Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Estado da Bahia. Telefax. (75)
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 12 de abril de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O S

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2018

COMPEL - Processo nº. 00825.11.07.611/2018 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO Objeto é: Contratação de empresa de engenharia para a
Complementação de execução de pavimentação e requalificação de vias públicas (Av. Jorge
Amado) do programa de mobilidade urbana, no município de Camaçari - Bahia

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que a empresa Metro engenharia e
Consultoria LTDA, irresignada contra a decisão que a inabilitou, protocolou nesta data
12/04/2019 perante esta Compel, seu Recurso Administrativo.

Salientamos que o referido recurso será analisado e julgado em tempo hábil;
quanto ao resultado, será publicado oportunamente no Portal de Compras do Município.

Maiores informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:(71) 3621 - 6879.

COMPEL - Processo nº. 00825.11.07.611/2018 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO Objeto é: Contratação de empresa de engenharia para a
Complementação de execução de pavimentação e requalificação de vias públicas (Av. Jorge
Amado) do programa de mobilidade urbana, no município de Camaçari - Bahia

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que a empresa P J Construções e
Terraplenagem Ltda, irresignada contra a decisão que a inabilitou, protocolou nesta data
11/04/2019 perante esta Compel, seu Recurso Administrativo.

Salientamos que a referido recurso será analisada e julgada em tempo hábil;
quanto ao resultado, será publicado oportunamente no Portal de Compras do Município.

Maiores informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:(71) 3621 - 6879.

COMPEL - Processo nº. 00825.11.07.611/2018 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO Objeto é: Contratação de empresa de engenharia para a
Complementação de execução de pavimentação e requalificação de vias públicas (Av. Jorge
Amado) do programa de mobilidade urbana, no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que a empresa A3T Construção e
Incorporação Ltda, irresignada contra a decisão que a inabilitou, protocolou nesta data
12/04/2019 perante esta Compel, seu Recurso Administrativo.

Salientamos que a referido recurso será analisada e julgada em tempo hábil;
quanto ao resultado, será publicado oportunamente no Portal de Compras do Município.

Maiores informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:(71) 3621 - 6879.

Camaçari, 12 de abril de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
EDITAL Nº 1/2019

Abertura De Credenciamento De Transporte Escolar Hidroviário.
O Fundo Municipal de Educação de Camamu, Estado da Bahia, torna público

que estará recebendo no Setor de Licitações, com sede na Praça Sede da Prefeitura, Praça
Pirajá da Silva, 275, Centro, Camamu/BA, junto à Comissão Especial de Credenciamento, a
partir do dia 15/04/2019, no horário entre 08h00min às 14h00 min, segunda a sexta, pelo
prazo de 12 meses, a documentação para credenciamento de Pessoa Jurídica e Física para
prestação de serviços de transporte hidroviário de discentes da rede municipal/estadual de
Camamu, incluindo condutor e embarcação.

O Edital de Credenciamento estará disponível no site (transparência pública
municipal) http://camamu.ba.io.org.br e na sede da Secretaria Municipal de Educação, na
Praça Dr. Pirajá da Silva 275, Centro. Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas pelo e-mail:
copelcamamu2017@gmail.com.

ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS
Presidente da CEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 191/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CON S T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de
vigência a partir de 15.03.2019 até 14.06.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 11/03/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-
Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 191/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CON S T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de
vigência a partir de 15.03.2019 até 14.06.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 11/03/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-
Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 109/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 02.04.2019 até 02.08.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/03/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 109/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 02.04.2019 até 02.08.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/03/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A PM de Candiba -BA realizará Pregão Presencial em 30/04/2019 às 9h, em sua
sede para Aquisição de peças, pneus, câmaras de ar, protetor e serviços de alinhamento,
balanceamento, cambagem e recapagem para atender as necessidades da frota da
Prefeitura Municipal de Candiba.

O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes.

Maiores informações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou
Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial -endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.Candiba -BA, 15/04/2019 -

ERIVALDO CRUZ MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019
Republicação

OBJETIVO: SRP para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis, utensílios, água mineral e vasilhames
para água mineral, para atender às demandas das diversas secretarias do Município de
Cândido Sales-BA. Fica determinada nova data: 30.04.2019 às 08h00min. Av. Pres Costa e
Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-15T05:13:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




